
Carlos Everest 9515699385
6.05 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT 679210655860

1,359 kWh $ 6,251

11 1,426 kWh $145

97.68 % BIMESTRE $ 6,106

$37,504.00 MXN $871.00 MXN $36,633.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 28 de Septiembre de 2024

20240241

Carlos Everest  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

11 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

11 K2 Systems Riel

11 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

11 TRAMITES INTERCONEXIÓN

11 UVIE

11 Viáticos

Subtotal $ 5,599.00

IVA $ 895.84

TOTAL (USD) $ 6,494.84

Tipo de cambio(MXN): 19.6621

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 37,504.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 1,863.13 $ 1,863.13 $ -4,631.71

2 $ 38,629.12 $ 897.13 $ 0.00 $ 1,919.02 $ 1,919.02 $ -2,712.69

3 $ 39,787.99 $ 924.04 $ 0.00 $ 1,976.59 $ 1,976.59 $ -736.10

4 $ 40,981.63 $ 951.77 $ 0.00 $ 2,035.89 $ 2,035.89 $ 1,299.79

5 $ 42,211.08 $ 980.32 $ 0.00 $ 2,096.97 $ 2,096.97 $ 3,396.76

6 $ 43,477.41 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 2,159.88 $ 2,159.88 $ 5,556.63

7 $ 44,781.74 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 2,224.67 $ 2,224.67 $ 7,781.30

8 $ 46,125.19 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 2,291.41 $ 2,291.41 $ 10,072.72

9 $ 47,508.95 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 2,360.15 $ 2,360.15 $ 12,432.87

10 $ 48,934.21 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 2,430.96 $ 2,430.96 $ 14,863.83

11 $ 50,402.24 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 2,503.89 $ 2,503.89 $ 17,367.72

12 $ 51,914.31 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 2,579.00 $ 2,579.00 $ 19,946.72

13 $ 53,471.74 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 2,656.37 $ 2,656.37 $ 22,603.10

14 $ 55,075.89 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 2,736.07 $ 2,736.07 $ 25,339.16

15 $ 56,728.17 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 2,818.15 $ 2,818.15 $ 28,157.31

16 $ 58,430.01 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 2,902.69 $ 2,902.69 $ 31,060.00

17 $ 60,182.91 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 2,989.77 $ 2,989.77 $ 34,049.77

18 $ 61,988.40 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 3,079.47 $ 3,079.47 $ 37,129.24

19 $ 63,848.05 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 3,171.85 $ 3,171.85 $ 40,301.09

20 $ 65,763.49 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 3,267.01 $ 3,267.01 $ 43,568.09

21 $ 67,736.40 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 3,365.02 $ 3,365.02 $ 46,933.11

22 $ 69,768.49 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 3,465.97 $ 3,465.97 $ 50,399.08

23 $ 71,861.54 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 3,569.95 $ 3,569.95 $ 53,969.02

24 $ 74,017.39 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 3,677.04 $ 3,677.04 $ 57,646.06

25 $ 76,237.91 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 3,787.35 $ 3,787.35 $ 61,433.42

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 761.1 764.6 843.4 812.0 798.6 747.7 751.0 742.3 642.9 683.1 714.1 785.6

Consumo actual 623.0 623.0 686.5 686.5 680.5 680.5 721.5 721.5 724.0 724.0 641.0 641.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


